
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 015/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Denise Maria Sousa de 

Mello 
1836963 25/01/2017 

Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.001149/20

13-91 

Jose Francisco Grillo 1837877 27/01/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.001156/20

13-93 

Livio Osvaldo Arenhart 1835477 14/01/2017 
Adjunto C 
Nível III 

Adjunto C 
Nível IV 

DE 
23205.001160/20
13-51 

Louise de Lira Roedel 

Botelho 
1660708 28/01/2017 

Adjunto C 

Nível II 

Adjunto C 

Nível III 
DE 

23205.009513/20

12-81 

Mardiore Tanara 
Pinheiro dos Santos 

1837694 27/01/2017 
Adjunto C 
Nível III 

Adjunto C 
Nível IV 

DE 
23205.001162/20
13-41 

Rosilea Garcia Franca 1838113 31/01/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.002526/20

13-18 

Silvia Romao 1835443 13/01/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.001170/20

13-97 

Valfredo Schlemper 1837457 28/01/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.001708/20

15-71 

Vanderlei de Oliveira 

Farias 
1833648 11/01/2017 

Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.001172/20

13-86 

 

 

Chapecó-SC, 03 de fevereiro de 2017. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

